2010 年 6 月 10 日

各 位

会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者 代 表取締 役社長  庄田  隆

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 斎 寿明

TEL  報道 関係者の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

ランバクシー・ラボラトリーズによるインドでの抗血小板剤プラスグレル上市について

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「第一三共」）の連結子会社であるランバク

シー・ラボラトリーズ（本社：インド共和国デリー市、以下「ランバクシー」）は、インドに

おいて抗血小板剤プラスグレルをPrasitaTM（プラシータ）の製品名で発売いたしましたので

お知らせします。

インドでは、2009 年 4 月にランバクシーが第一三共の主力製品である高血圧症治療剤オル

メサルタンをOlvanceⓇ（オルバンス）の製品名で発売したのを始め、オルメサルタンの配合

剤も順次発売しております。プラシータは、インドで製造するジェネリック製品であり、ラ

ンバクシーが発売する第一三共が創製した新薬としてはオルメサルタンフランチャイズに次

いで 2製品目となり、ランバクシーの強固な営業力を活用し、売上拡大を図ってまいります。

第一三共グループは、今後も第一三共とランバクシーが持つそれぞれの強みを活かしたシ

ナジー創出を行い、「ハイブリッドビジネスモデルの推進」を一層加速させてまいります。

以 上